
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 9. 2015 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na revokaci usnesení č. 15/2014 ze dne 30. ledna 2014  
 
Stručný obsah: V souladu s návrhem Správní rady sportovního fondu na rozdělení fi-
nančních prostředků v roce 2015 předkládá odbor cestovního ruchu a sportu návrh na 
revokaci usnesení  

 

 

Zpracovala: Renata Sobotková, tajemnice správní rady sportovního fondu  

odbor, oddělení: odbor cestovního ruchu a sportu, oddělení cestovního ruchu a sportu  

telefon: 485 243 765 

Schválila: vedoucí oddělení Mgr. Zuzana Kotrmanová  

 vedoucí odboru Ing. David Pastva 

Projednáno: v 15. RM dne 15. 9. 2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
PhDr. Ivan Langr, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

      

 

 



 2

a) zrušuje usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 15/2014 ze dne 30. 1. 2014 

b) schvaluje návrh Správní rady sportovního fondu statutárního města Liberec na rozdělení 
finančních prostředků sportovního fondu v roce 2015 v poměru 60% na pravidelnou sportovní 
činnost mládeže, 30% na podporu veřejných jednorázových, náborových a propagačních akcí 
a 10% na ostatní (další) podporu sportu.  

     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 

Stručný obsah: V souladu s návrhem Správní rady sportovního fondu na rozdělení fi-
nančních prostředků v roce 2015 předkládá odbor cestovního ruchu a sportu návrh na 
revokaci usnesení č. 15/2014 ze dne 30. 1. 2015  
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 29/00 ze dne 28. 3. 2000 byl zřízen Sportovní fond jako 
trvalý účelový fond města Liberec.    
 
Finanční prostředky sportovního fondu pro rok 2015 byly přiděleny v rámci rozpočtového opatření ve 
výši 10.000.000 Kč a schváleny usnesením ZM č. 60/2015 ze dne 26. 3. 2015. 
 
Ve zrušovaném usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 15/2014 ze dne 30. 1. 2014 je v bodě 1 
schválena výše příspěvku z rozpočtu města na financování tělovýchovy sportu pro období roků 2014 – 
2015, na úrovni 25 % z přijmu statutárního města Liberec z odvodů z provozování loterií a her. V 
případě nenaplnění výše uvedeného přijmu, bude v daném období vyčleněn z rozpočtu města částka 
v minimální výši 10 mil Kč za každý jednotlivý rok.  V roce 2014 bude celková alokovaná částka do 
sportovního fondu 10 mil. Kč.  
 
A v bodě 2 schváleno využití příspěvku Sportovního fondu ve výši dle bodu a) v poměru 50% na pra-
videlnou sportovní činnost dětí a mládeže, 15% na správu (údržbu a provoz) majetku ve vlastnictví 
TJ/SK a drobnou investiční činnost, 30% na podporu veřejných jednorázových, náborových a propa-
gačních akcí a 5% na další podporu sportu.  
 
Správní rada Sportovního fondu statutárního města Liberec schválila návrh na rozdělení finančních 
prostředků sportovního fondu v roce 2015, a to takto: 
 

• 60% na podporu pravidelné sportovní činnosti mládeže 
• 30% na podporu veřejných jednorázových, náborových a propagačních akcí 
• 10% na ostatní (další) podporu sportu 

 
 
Formulace usnesení byla konzultována s odborem právním a veřejných zakázek před pro-
jednání v Radě města Liberec.  

 


